
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/05/2023
Numero Registro Dipartimento 451
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6551 DEL 12/05/2023

Oggetto: Scorrimento della graduatoria definitiva degli ammessi al Corso di Formazione Specificain Medicina Generale 2022/2025 approvata con decreto n.4962 del 06 aprile 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI– il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368, (attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, in materia di libera circolazione deimedici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, certificati ed altri titoli, e delle direttive 97/50/CE, 98/21/CE, 98/63/CEe 99/46/CE che modificano la direttiva 93/16/CEE) così come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277, inattuazione della direttiva 2001/19/CE;

– il D.M. Salute 07/03/2006, recante: “Principi fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica inmedicina generale”, così come modificato dal D.M. Salute del 07/06/2017, che all’art. 15, definisce gli aspetti organizzatividei corsi, demandando alle Regioni la gestione e gli adempimenti relativi allo svolgimento degli stessi;

PRESO ATTO CHE
– con D. D. n.16437 del 14 dicembre 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.100 del 22 dicembre2022 è stato approvato il bando di concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al corso di formazione specifica inMedicina Generale per il triennio 2022/2025;– nella seduta del 26 luglio u.s. la Commissione Salute della Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome ha assegnatoalla Regione Calabria n.83 borse di cui n.49 borse finanziate dal FSN (con spese di organizzazione) e n. 34 borse di studioaggiuntive gravanti sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), M6C2, investimento 2.2, per come si evince dallanota ministeriale prot. 28/07/2022.0692360.U.;– con D. D. n. 2428 del 20 febbraio 2023 è stato approvato l’elenco degli ammessi e degli esclusi concorso pubblico, per esami,per l'ammissione al CFSMG triennio 2022/202;
– con D. D. 2696 del 24 febbraio 2023 si è proceduto all’integrazione del decreto n. 2428/2023 con l’ammissione della Dr.ssaChimento Alessia;
– con D.D.n.2631 è stata Costituita la commissione del concorso per l’ammissione al corso di formazione specifica in MedicinaGenerale per il triennio 2022/2025;

CONSIDERATO CHE
– con Decreto Dirigenziale n.3270 dell’08 marzo 2023 pubblicato sul BURC n. 59 del 09 marzo 2023, è stata approvata lagraduatoria di merito della prova selettiva per l’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale triennio2022/2025;
– con Decreto Dirigenziale n.4962 del 06 aprile 2023, è stata approvata la graduatoria di merito della prova selettiva perl’ammissione al corso di formazione specifica in medicina generale triennio 2022/2025;

ATTESO CHE con nota n. 160905/2023 è stato sancito l’avvio del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2022/2025del triennio 2022-2025 fissato per il 20 aprile u.s., previa trasmissione di tutta la documentazione al Settore 5 “Medicina Convenzionata– Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;

RILEVATO CHE i sottoelencati medici vincitori di borsa non hanno comunicato la disponibilità alla frequenza del CFSMG triennio2022-2025;

N. COGNOME E NOME POS. GRAD
1 CARIDI CLAUDIA 11
2 CASSALIA LAURA 29
3 CHIODI DAVIDE 25
4 CILIBERTO FEDERICA 36
5 DE BARTOLO EMILIA 70
6 DE MATTEO CLAUDIA 22
7 DURANTE PIERFRANCESCO 2
8 ESPOSITO DANILO 60
9 FABIANO ELENA 14
10 FAILLA PAOLO 63
11 FILASTRO VINCENZO 6
12 GRECO ILENIA PIA 4



Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

13 LANZELLOTTI MARTINA 38
14 LUCÀ STEFANIA 5
15 MALIZIA BIAGIO 3
16 MARCIANÒ GIANMARCO 1
17 MAURO GIOVANNI 27
18 MILETO VINCENZO 26
19 NASSO MARIA ELISA 33
20 NERVOSO ANGELA 37
21 NIRTA BRUNO DOMENICO 74
22 PILEGGI CAROL 50
23 PRESTA DAVIDE 31
24 SCULLARI DEBORA 8
25 TRUGLIA ROCCO 16
26 ZANGARI FRANCESCO 34
27 ZICARELLI MARIA TERESA 15
28 ZUPI ISABELLA 56

OCCORRE PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria definitiva degli ammessi al Corso di Formazione Specifica in MedicinaGenerale 2022/2025 come risulta di seguito specificato:

N. COGNOME E NOME GRAD.
1 MANGERUCA ANNA 89
2 PIZZI GIUSY 84
3 ROMANO MARIA ASSUNTA 86
4 SCAVELLO GABRIELE 85
5 VARANO CONCETTA 87

DI DECRETARE CHE la graduatoria di merito dei candidati è stata interamente utilizzata nel rispetto dell'ordine della graduatoriastessa e delle modalità indicate ai commi 1, 2 e 3 dell’art. 12 del Bando;
ATTESTATO CHE ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, tutte le attività inerenti alle due tipologie di selezione, ordinaria e PNRRtrovano idonea copertura sugli appositi capitoli di bilancio regionale di cui al D.D. n. 4451 del 28 marzo 2023;- capitolo U0421110101 dell’esercizio finanziario 2023, borse ordinarie giusto impegno n. 9653/2022;- capitolo U 6105010401 dell’esercizio finanziario 2023 IRAP borse ordinarie impegno n.9656/2022;- capitolo U9130705801 dell’esercizio finanziario 2023 Borse di studio PNRR impegno n. 9714/2022;- capitolo U9130705802 dell’esercizio finanziario 2023 IRAP PNRR impegno n. 9715/202

VISTI
– la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 Legge di stabilità regionale 2023;– la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025;– la DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)– la DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);– la DGR n. 60 del 18/02/2022 - Piano della Performance della Giunta Regionale - 2022/2024;– il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale”approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;– la DGR n.665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale –Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale20 aprile 2022 n.3;



Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– il D.P.G.R. n. 354 del 24.6.1999 e successive modifiche; la L.R. n.7/96 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;– la L.R. 12.8.2002, n. 34, “Riordino delle funzioni amministrative regionali e locali” e ss.mm.ii. e ravvisata la propriacompetenza;– la D.G.R. n. 159 /2022 avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giunta regionale n. 3/2022;
– il D.P.G.R.n.232 del 29 novembre 2021“Dott.ssa Iole Fantozzi-Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale delDipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari della Giunta della Regione Calabria;– il D.D.G. n.10628 del 13 settembre 2022 quale conferimento incarico al Dr. Angelo Vittorio Sestito di Direzione ad interimdel Settore n. 5 “Medicina Convenzionata – Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territorialedelle Epidemie”;– la nota prot. n..151600 del 28.03.2022 e s nota n. 158547/2023 con la quale è stato conferito al funzionario Caterina Tavanol’incarico di responsabile del procedimento ai sensi degli art. 5 e 6 della legge 241/1990 e degli artt. 4 e 5 della legge regionale19/01;

Sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal competente ufficio della struttura dipartimentale, accertata la regolarità amministrativanonché la legittimità e correttezza del presente atto,

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
DI CONFERMARE CHE con nota n. 160905/2023 è stato sancito l’avvio del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generaledel triennio 2022-2025 fissato per il 20 aprile u.s., previa trasmissione di tutta la documentazione al Settore 5 “Medicina Convenzionata– Continuità Assistenziale – Sistemi Alternativi al ricovero e Gestione Territoriale delle Epidemie”;
DI CONFERMARE CHE i sottoelencati medici vincitori di borsa non hanno comunicato la disponibilità allafrequenza del CFSMG triennio 2022-2025, rilevando altresì delle incompatibilità;

N. COGNOME E NOME POS. GRAD
1 CARIDI CLAUDIA 11
2 CASSALIA LAURA 29
3 CHIODI DAVIDE 25
4 CILIBERTO FEDERICA 36
5 DE BARTOLO EMILIA 70
6 DE MATTEO CLAUDIA 22
7 DURANTE PIERFRANCESCO 2
8 ESPOSITO DANILO 60
9 FABIANO ELENA 14
10 FAILLA PAOLO 63
11 FILASTRO VINCENZO 6
12 GRECO ILENIA PIA 4
13 LANZELLOTTI MARTINA 38
14 LUCÀ STEFANIA 5
15 MALIZIA BIAGIO 3
16 MARCIANÒ GIANMARCO 1
17 MAURO GIOVANNI 27
18 MILETO VINCENZO 26
19 NASSO MARIA ELISA 33
20 NERVOSO ANGELA 37
21 NIRTA BRUNO DOMENICO 74
22 PILEGGI CAROL 50
23 PRESTA DAVIDE 31



Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

24 SCULLARI DEBORA 8
25 TRUGLIA ROCCO 16
26 ZANGARI FRANCESCO 34
27 ZICARELLI MARIA TERESA 15
28 ZUPI ISABELLA 56

DI PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria definitiva degli ammessi al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale2022/2025 per come di seguito specificato:

N. COGNOME E NOME POS. GRAD.
1 MANGERUCA ANNA 89
2 PIZZI GIUSY 84
3 ROMANO MARIA ASSUNTA 86
4 SCAVELLO GABRIELE 85
5 VARANO CONCETTA 87

– la graduatoria di merito dei candidati è stata interamente utilizzata nel rispetto dell'ordine della graduatoria stessa e dellemodalità indicate ai commi 1, 2 e 3 dell’art. 12 del Bando;– ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011, tutte le attività inerenti alle due tipologie di selezione, ordinaria e PNRR trovanoidonea copertura sugli appositi capitoli di bilancio regionale di cui al D.D. n. 4451 del 28 marzo 2023 di seguito specificati;– capitolo U0421110101 dell’esercizio finanziario 2023, borse ordinarie giusto impegno n. - capitolo U0421110101dell’esercizio finanziario 2023, borse ordinarie giusto impegno n. 9653/2022;– capitolo U 6105010401 dell’esercizio finanziario 2023 IRAP borse ordinarie impegno n.9656/2022;– capitolo U9130705801 dell’esercizio finanziario 2023 Borse di studio PNRR impegno n. 9714/2022;– capitolo U9130705802 dell’esercizio finanziario 2023 IRAP PNRR impegno n. 9715/2022;
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi entro il termine di 60giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 120 giorni
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato a cura del Dipartimento proponente sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011, n. 11, sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e trasmesso, aisensi dell’art. 11, punto 6, del bando di concorso di cui sopra, agli Ordini Provinciali dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Calabria,per la conseguente affissione;

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreCaterina Tavano(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 30206Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 451 del 10/05/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA – CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SISTEMI ALTERNATIVI AL RICOVERO E GESTIONE TERRITORIALE DELLEEPIDEMIE

OGGETTO Scorrimento della graduatoria definitiva degli ammessi al Corso di FormazioneSpecifica in Medicina Generale 2022/2025 approvata con decreto n.4962 del 06 aprile 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 12/05/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


